Учебный план организованной образовательной деятельности
 в течение года (период с 02.09.2019г.  по 29.05.2020г.) 
для групп общеразвивающей направленности

	
Образовательная программа
(разделы)
	Возрастная группа

	
	Группа раннего возраста
	Младшая, средняя
	Старшая 
	Подготовительная 
к школе

	
	Количество 
образовательных ситуаций
	Количество 
образовательных ситуаций
	Количество 
образовательных ситуаций
	Количество 
образовательных ситуаций

	
	в 
неделю
	в 
год
	в 
неделю
	в 
год
	в 
неделю
	в 
год
	в 
неделю
	в 
год

	
Основная образовательная программа 

	Познавательно-исследовательская деятельность

	Познание предметного, социального и природного мира (Познание)
	1
	33
	1
	33
	1
	33
	1
	33

	Познание. Валеология
	
	
	
	
	0,25
	9
	0,25
	9

	Математическое и сенсорное развитие
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36

	Коммуникативная деятельность

	Развитие речи
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36

	Подготовка к обучению грамоте
	-
	-
	-
	-
	1
	36
	1
	36

	Двигательная деятельность

	Физкультурное
	2
	71
	2
	71
	2
	71
	2
	71

	Физическая культура на прогулке
	
	
	1
	36
	0,75
	27
	0,75
	27

	Художественно-эстетическая деятельность

	Изобразительная деятельность (рисование, лепка, аппликация)
	2
	72
	2
	72
	2
	72
	2
	72

	Музыкальное
	2
	71
	2
	71
	2
	71
	2
	71

	
Часть, формируемая участниками образовательного процесса

	Познавательно-исследовательская деятельность

	Познание. ОБЖ.
	-
	-
	-
	-
	 0,5
	18
	0,5
	18

	Познание. Краеведение.
	
	
	
	
	0,25
	9
	0,25
	9

	Художественно-эстетическая деятельность

	Рисование
	-
	-
	-
	-
	1
	36
	1
	36

	Двигательная деятельность

	Физическая культура на прогулке (терренкур)
	-
	-
	-
	-
	0,25
	9
	0,25
	9

	Коррекционная деятельность

	С психологом
	-
	-
	-
	-
	1
	36
	1
	36

	Итого  учебная нагрузка
	9
	319
	10
	355
	14
	499
	14
	499

	Количество часов в неделю
	1ч. 30 мин.
	2ч.30 мин/
3ч.20 мин.
	5 ч. 10 мин.
	7ч.



Учебный план организованной образовательной деятельности
 в течение года (период с 02.09.2019 г.  по 29.05.2020 г.)
для групп компенсирующей направленности

	
Образовательная программа
(разделы)
	Возрастная группа

	
	Старшая (I  год обучения)
	Подготовительная к школе 
(II год обучения)

	
	Количество 
образовательных ситуаций
	Количество 
образовательных ситуаций

	
	в неделю
	в год
	в неделю
	в год

	
Основная образовательная программа 


	Познавательно-исследовательская деятельность

	Познание предметного, социального и природного мира (Познание)
	1

	33
	1

	33

	Познание. Валеология
	0,25
	9
	0,25
	9

	Математическое и сенсорное развитие
	1

	36
	1

	36

	Коммуникативная деятельность

	Развитие речи
	1
	36
	1
	36

	Двигательная деятельность

	Физическая культура
	2
	71
	2
	71

	Физическая культура на прогулке
	0,75
	27
	0,75
	27

	Художественно-эстетическая деятельность

	Изобразительная деятельность
	2
	72
	2
	72

	Музыка
	2
	71
	2
	71

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса

	Коррекционная деятельность

	
Логопедическое занятие

	
2 (сентябрь-ноябрь)/
3 (декабрь-февраль)
	
108
	
4
	
144

	Занятие с психологом
	1
	36
	1
	36

	Рисование
	1
	36
	1
	36

	Познавательно-исследовательская деятельность

	Познание. ОБЖ.
	0,5
	18
	0,5
	18

	Познание. Краеведение.
	0,25
	9
	0,25
	9

	Двигательная деятельность

	Физическая культура на прогулке (терренкур)
	0,25
	9
	0,25
	9

	Итого 
учебная  нагрузка
	
15/16
	
571
	
17
	
607

	Количество часов в неделю
	5 ч. 50 мин./
6ч.10 мин.
	8ч.00 мин.
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